a/~/~

'ãt(r>itcát 	 (4 a)94~,a - sp
- g.tom. 03,dack, -

Moção de Aplauso
Camara Municipal de Ibitinga - SP

III 1111111 1 11111111111111
P otocolo Geral 0002524/2013
Data: 09/12/2013 Horário: 17:29

Legislativo - MOC 116/2013

ASSUNTO: APRESENTA MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR NEDIR TASSIS PIRES
FILHO (DIDI) DO GUGU BORDADOS, PELA IMPORTANTE COLABORAÇÃO
VOLUNTÁRIA QUE PRESTA AO NOSSO MUNICÍPIO, FAZENDO O
LEVANTAMENTO DIÁRIO DO NÚMERO DE COLETIVOS QUE VISITAM NOSSA
CIDADE ESTÂNCIA.

Autoria: Valdecir de Traque.

Destinatário: Senhor Nedir Tassis Pires Filho - Proprietário do Gugu Bordados

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

Valdecir de Traque, vereador desta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

conferidas por Lei, REQUER, satisfeitas as formalidades regimentais, a aprovação da referida

MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR NEDIR TASSIS PIRES FILHO - PROPRIETÁRIO

DO GUGU BORDADOS,  pela importante colaboração que realiza ao município, fazendo o

levantamento diário do número de coletivos e pessoas que vem para Ibitinga, colaborando

muito com os comerciantes que podem se preparar para receber os turistas que comprarão

suas mercadorias.

Trabalhos como esse são de fundamental relevância ao município, pois uma

cidade Estância possui necessidade desses levantamentos, e é um trabalho que deveria ser

feito pela Secretaria Municipal de Turismo, e o cidadão "DIDI", há anos vem fazendo esse

trabalho de forma voluntária, razão pela qual este Vereador não poderia deixar de parabenizá-

lo.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 EP.
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 &Ia

~Gta 	 aitáiga - SP
_got4," 	 030,,,k"k. -

Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique

constado na ata desta Sessão Legislativa, MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR NEDIR

TASSIS PIRES FILHO "DIDI", PELO EXCELENTE TRABALHO REALIZADO EM

PROL DE NOSSO MUNICÍPIO, enviando-se cópia da presente à sua pessoa para

demonstrar o reconhecimento e agradecimento do Poder Legislativo.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 09 de dezembro de 2013.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 11.111 — ia —
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2